PAGE
2

       [image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2016 г. № 22-6

                        г.Бабруйск

   г.Бобруйск

О внесении изменений в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 сентября 2012 г. № 15-7
На основании статей 188 и 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 сентября 2012 г. № 15-7 «Об увеличении (уменьшении) ставок налога на недвижимость и земельного налога» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.11.2012, 9/53625; 06.02.2014, 9/62253; 17.01.2015, 9/68209; 25.02.2015, 9/69022; 01.04.2015, 9/69786) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Увеличить в два с половиной раза ставки налога на недвижимость и земельного налога для организаций и физических лиц, за исключением:
организаций жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два или более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг;

организаций, которые находятся в процессе санации и ликвидации;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) снижении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога, освобождении от налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организаций потребительской кооперации по объектам, расположенным в сельской местности;

организаций, физических лиц в части неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей, включенных в перечень неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены, утверждаемый Могилевским областным исполнительным комитетом в порядке и на условиях, установленных Советом Министров Республики Беларусь.»;

в пункте 2 слова «с 1 января 2013 г.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

       А.И.Емельянов